АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2021года								                        № 33
ст -ца Ильинская

Ведомственная целевая программа Ильинского сельского поселения Новопокровского района
 «Молодежь Ильинского сельского поселения на 2021-2026 годы»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития молодежной политики на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района, администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Ведомственную целевую программу Ильинского сельского поселения «Молодежь Ильинского сельского поселения на 2021-2026 годы» утвердить (прилагается).
2. Осуществлять финансирование мероприятий ведомственной целевой программы Ильинского сельского поселения «Молодежь Ильинского сельского поселения на 2021-2026 годы» за счет средств местного бюджета поселения в пределах средств, утверждаемых в бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на эти цели.
3. Специалисту 1-ой категории, финансисту Граммовой Г.И. администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах и разместить его на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1-ой категории, финансиста Граммову Г.И.
5. Постановление вступает в силу со дня вступления в силу решения Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района «О бюджете Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2021 год», предусматривающего финансирование программы.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                              Н.Н. Кулинич
Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ильинского сельского
поселения Новопокровского района
от                          №

Ведомственная целевая программа Ильинского сельского поселения
Новопокровского района
«Молодежь» на 2021-2026 годы»

ПАСПОРТ
 Ведомственная целевая программа Ильинского сельского поселения
 «Молодежь Ильинского сельского поселения на 2021-2026 годы»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа Ильинского сельского поселения Новопокровского района «Молодежь» на 2021-2026 годы»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный Закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Устав Ильинского сельского поселения

	Наименование субъекта бюджетного планирования распорядителя бюджетных средств)
	Администрация Ильинского сельского поселения

	Исполнители мероприятия
Программы
	 Администрация Ильинского сельского поселения, муниципальное казенное учреждение культуры «Ильинский сельский дом культуры», муниципальное казенное учреждение культуры «Ильинская поселенческая библиотека», Новопокровский военный комиссариат (по согласованию)

	Цель и задачи Программы
	Создание условий для гражданского становления физического, духовного, нравственного и патриотического воспитания молодежи.
Интеллектуальное развитие молодежи, развитие художественного творчества, социальная поддержка молодежных общественных объединений.

	Срок реализации Программы
	2021-2026 годы

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение духовного, нравственного, интеллектуального, творческого потенциала молодого поколения. Улучшение здоровья молодого поколения. Рост общественной и деловой активности молодежи, создание условий для снижения уровня безнадзорности среди детей и подростков.

	Организация контроля за реализацией Программы
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация  Ильинского сельского поселения.

       Раздел 1. Характеристика проблемы и цель программы.

[bookmark: sub_1100]Молодежь - это граждане в возрасте от 14 до 30 лет, находящиеся в стадии социального становления и освоения социальных ролей, нуждающиеся в поддержке со стороны государства. Это объект национально-государственных интересов, один из главных факторов обеспечения развития государства и общества.
Реализация мероприятий, включенных в Программу, рассчитана на работу с различными группами молодежи, проживающей в Ильинском сельском поселении: учащаяся молодежь (учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений, ПТУ, студенты ССУЗов и ВУЗов).
Разработка мероприятий государственной молодежной политики производится с учетом приоритетов государственной молодежной политики, определяемых законодательством Российской Федерации, и на основе исследований по проблемам молодежи, которые осуществляются на долговременной основе и предусматриваются программами государственной молодежной политики.
t.
Основные разделы Программы:
1. Формирование условий для гражданского становления, духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи. В этот раздел входит деятельность по следующим направлениям :
- проведение мероприятий, посвященных памятным датам Отечественной истории;
- проведение военно-спортивных состязаний для допризывной молодежи;
- проведение месячника оборонно-массовой работы;
- проведение экскурсии в места воинской славы, музеи памяти.
2. Поддержка талантливой молодежи :
- проведение мероприятий для реализации творческого потенциала талантливой    молодежи;
- оказание финансовой помощи для поездки на краевые, районные и дворовые   мероприятия.
3. Формирование здорового образа жизни:
- проведение соревнований, дворовых игр;
- проведение Дней здоровья для подростков и молодежи поселка;
- организация спортивно-массовой работы.
4. Организации летнего отдыха подростков и молодежи:
- организация и проведение малозатратных форм летнего отдыха (дворовые площадки).
5. Поддержка детского молодежного движения.
- поддержка социально-значимых молодежных инициатив (в рамках программы Краснодарской краевой общественной организации «Ветераны боевых действий»- «Патриот»).
6. Развитие социальных служб для молодежи:
-  приобретение игрового, спортивного инвентаря для работы детских и молодежных клубов по месту жительства.

               Раздел 2. Финансирование муниципальной программы.

          Финансирование мероприятий муниципальной программы предполагается осуществлять за счет средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района.
[bookmark: sub_42]Объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района составит всего на 2021 - 2026 годы –1200,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год –200,0 тыс. рублей;
2022 год –200,0 тыс. рублей;
2023 год – 200,0 тыс. рублей;
2024 год – 200,0 тыс. рублей;
2025 год – 200,0 тыс. рублей;
2026 год – 200,0 тыс. рублей;
Объем финансирования мероприятий на 2021 - 2026 годы определен исходя из затрат на реализацию аналогичных мероприятий, реализуемых администрацией Ильинского сельского поселения Новопокровского района в рамках действующих программ, с учетом индексов-дефляторов и прогнозной оценки расходов.
Средства бюджета, направляемые на финансирование мероприятий муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии решения о бюджете на соответствующий финансовый год.
Для реализации муниципальной программы могут привлекаться также внебюджетные источники - средства общественных организаций, спонсорские и другие средства.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района					              	Н.Н.Кулинич
8

                                                  Раздел 3. Перечень и  описание программных мероприятий.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, всего
	В том числе

              Исполнитель

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Чествование матерей с рождением детей, посвященное Международному женскому дню 8-е марта
	18,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района, отдел ЗАГСа(по согласованию)

	2.
	День семьи (участие в празднике молодой семьи)
	12,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация Ильинского сельского поселения, отдел ЗАГСа (по согласованию) муниципальное казенное учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

	3.
	День призывника
	24,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Администрация Ильинского сельского поселения, муниципальное казенное учреждение « Ильинский сельский дом культуры», военный комиссариат (по согласованию)

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.
	Праздник улиц
	18,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация Ильинского сельского поселения, отдел ЗАГСа, управление культуры муниципального образования Новопокровский район (по согласованию)

	5.
	Выпускной вечер
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.
	Поддержка и развитие массового молодежного спорта и туризма. Проведение спортивных мероприятий, участие в районных, краевых спортивных мероприятиях.
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Ильинского сельского поселения муниципальное казенное учреждение « Ильинский сельский дом культуры»

	7.
	День молодежи
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Ильинского сельского поселения, муниципальное казенное учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	8.
	День матери
	12,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация Ильинского сельского поселения, отдел ЗАГСа (по согласованию) муниципальное казенное учреждение «Ильинский сельский дом культуры»

	9.
	День защитника Отечества
	18,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация Ильинского сельского поселения,  муниципальное казенное  учреждение « Ильинский сельский дом культуры»

	10.
	Мероприятие по профилактике наркомании, безнадзорности и правонарушений в молодежной среде
	6,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Администрация Ильинского сельского поселения, муниципальное казенное учреждение «Ильинский сельский дом культуры», муниципальное казенное  учреждение культуры Ильинская ПБ»

	11.
	Организация работы на дворовых площадках
	12,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация Ильинского сельского поселения

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12.
	Проведение экскурсии в места воинской славы, музеи памяти
	600,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация Ильинского сельского поселения

	13.
	Приобретение игрового, спортивного инвентаря для работы детских и молодежных клубов по месту жительства
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация Ильинского сельского поселения

	[bookmark: sub_110]Итого по муниципальной программе
	1200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

»

Специалист 1-ой категории, финансист								                                    	 Г.И. Граммова